
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование «Октябрьский район» 

Администрация Октябрьского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.05. 2022                                      № 649                                р.п.  Каменоломни 

 

О назначении стипендий главы 

Администрации Октябрьского 

района одаренным и  

талантливым  детям  на 2022- 

2023 учебный год  

 

 

В целях совершенствования работы с одаренными и талантливыми 

детьми, в соответствии с Положением о стипендиях главы Администрации 

Октябрьского района  одаренным детям и молодежи, утвержденным 

постановлением  Администрации Октябрьского района от 27.11.2019 № 1385,  

руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования 

«Октябрьский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить для одаренных детей и молодежи стипендии на 2022-2023 

учебный год в сумме 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно каждому: 

-Галка Ульяне, учащейся  МБОУ лицея № 82 им. А.Н. Знаменского р. п. 

Каменоломни, за особые заслуги и достижения в учебе, исследовательской, 

научной, проектной деятельности; 

-Листопадовой Екатерине, учащейся  МБОУ лицея № 82                             

им. А.Н. Знаменского р. п. Каменоломни, за особые заслуги и достижения в 

учебе, исследовательской, научной, проектной деятельности; 

          -Ксагорарис Екатерине, учащейся ДШИ р.п. Каменоломни, за особые 

заслуги и достижения в исполнительском искусстве; 

          -Воробейкову Владиславу, учащемуся ДШИ р. п. Каменоломни, за особые 

заслуги и достижения в исполнительском искусстве; 



2 

 

          -Шульженко Марии, учащейсяДШИ р.п. Каменоломни,за особые заслуги 

и достижения в изобразительном искусстве; 

          -Дейнека Александру, учащемуся МБОУ гимназии № 20                                 

им. С.С. Станчевар.п. Каменоломни, за особые заслуги и достижения в 

общественной работе; 

          -Болдыревой Анастасии, учащейся МБОУ СОШ № 52 ст. Заплавской,за 

особые заслуги и достижения в общественной работе; 

          -Кулешовой Марии, учащейся МБОУ СОШ № 48 с. Алексеевка, за особые 

заслуги и достижения в общественной работе; 

          -Бадругиной Альбине, учащейся МБОУ СОШ № 41 ст. Бессергеневская, за 

особые заслуги и достижения в общественной работе; 

     -СизовойВиталине, учащейся  МБОУ гимназии  № 20 им. С.С. Станчевар.п. 

Каменоломни, за особые заслуги и достижения в занятиях спортом; 

          -Владыкину Сергею, учащемуся МБОУ гимназии  № 20 им. С.С. Станчева 

р. п. Каменоломни, за особые заслуги и достижения в занятиях спортом; 

          -Дувановой Полине, учащейся  МБОУ СОШ  № 63 сл. Красюковская,  за 

особые заслуги  и достижения в исполнительском искусстве. 

         2.Отделу образования Администрации Октябрьского район (Тараско А.А.) 

осуществлять перечисление стипендий получателям на их банковские счета с 1 

сентября 2022 по 31 августа 2023  за счет средств бюджета Октябрьского 

района, предусмотренных в очередном финансовом году на социальную 

поддержку обучающихся и воспитанников. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Администрации Октябрьского  района  Анищенкова С.С. 

 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания. 

 

 

 

Глава Администрации  

Октябрьского района     Л.В. Овчиева 

 

 

 

 
        


